
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

Data:30-05-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore 21:31 in modalità telematica a
distanza, come da decreto sindacale n. 8 del 07.04.2020 sono collegati in videoconferenza tramite
applicazione Skype  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

A

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

Data:30-05-2020

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  35   Del  31-05-20

Oggetto: UTILIZZO  IN  POSIZIONE DI COMANDO DELLA VIGILESSA
DEL COMUNE DI RAPINO - DI EUGENIO MARUSCA

n. 3
3

Presenti n.   2
Assenti  n.   1.



La seduta si svolge integralmente in videoconferenza a distanza tramite
Skype.
Il Segretario Comunale fa rilevare come non sia ancora stato approvato il
fabbisogno del personale, propedeutico alle assunzioni. La Giunta decide
comunque di deliberare.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 56 del T.U. n. 3 del 1957 che disciplina l’istituto del comando nel
pubblico impiego e precisamente dispone che:

L'impiegato può essere comandato a prestare servizio presso altra
amministrazione statale o presso enti pubblici, esclusi quelli sottoposti
alla vigilanza dell'amministrazione cui l'impiegato stesso appartiene. Il
comando è disposto, per tempo determinato e in via eccezionale, per
riconosciute esigenze di servizio o quando sia richiesta una speciale
competenza.

Vista la corrispondenza informale intercorsa tra gli Enti, Comune di Rapino e
Comune di Pietracamela, per l’utilizzo temporaneo in posizione di comando
della vigilessa del Comune di Rapino - Di Eugenio Marusca, categoria C -
Posizione economica C1, profilo professionale agente di PM, presso il
Comando di PM del Comune di Pietracamela;

Preso atto della volontà della dipendente del Comune di Rapino - Di Eugenio
Marusca, che ha manifestato la propria volontà al distacco presso il comune di
Pietracamela, dove ha già prestato servizio;

Vista la nota prot. n. 1309 del 20.5.2020 con la quale il Sindaco di Pietracamela
ha rappresentato al Sindaco del Comune di Rapino la motivata esigenza di
vigile per il Comando di PM e la temporaneità della stessa;

Considerato che detta richiesta è stata motivata dalla necessità di rafforzare il
Comando di PM dell’Ente, che attualmente è completamente sprovvisto di
personale, ai fini di un miglioramento dei servizi di sicurezza sulle strade;

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 25 del 26/5/2020 con la quale
il Comune di Rapino ha autorizzato la posizione di comando temporaneo della
durata di mesi 1 presso il comune di Pietracamela;

Preso atto che la dipendente Di Eugenio Marusca ha espresso il proprio
consenso a svolgere il proprio servizio presso il servizio manutentivo del
Comune di Pietracamela;

Dato Atto:

che la gestione giuridica del rapporto di lavoro rimane di competenza del-
Comune di Rapino, quale ente di appartenenza;

che lo stipendio conteggiato ai sensi del contratto collettivo di lavoro,-
rapportato all'inquadramento della dipendente, viene corrisposto per intero

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 31-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



dal Comune di Rapino e rimborsato dal Comune di Pietracamela, previa
acquisizione di apposito rendiconto;

che eventuali indennità accessorie previste dai contratti collettivi del-
comparto, sono assegnate ed erogate distintamente da ciascun Comune;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma primo, del D.lgs. n. 267/2000.

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge

DELIBERA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente
determinazione e ne costituisce motivazione ai sensi della legge 241/90 e
successive modificazioni ed integrazioni.

2. Di autorizzare la vigilessa DI EUGENIO MARUSCA, dipendente di ruolo
del Comune di Rapino, categoria C - Posizione economica C1, profilo
professionale agente di PM, per prestare servizio a tempo pieno presso il
Comune di Pietracamela per la durata di mesi 1 (uno) a decorrere dal 1° giugno
2020;

3. Di dare atto che per tutta la durata del comando, il trattamento
economico continuerà ad essere erogato dal Comune di Rapino e che questo
Ente provvederà al conseguente rimborso, previa acquisizione di apposito
rendiconto;

4. Di trasmettere al Comune di Rapino il presente provvedimento per le
azioni conseguenti.

5. Di dichiarare, con distinta unanime votazione palese, il presente atto
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del decreto
legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 31-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 16-06-020 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Pietracamela , li    Il Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 31-05-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


